

DODATOK č. 4 k ZMLUVE O DIELO

(ďalej ako „zmluva“)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ:**Mesto Krupina**

Sídlo: Svätotrojičné nám. 4/4, 963 01 Krupina
IČO: 00320056
DIČ: 2021152540
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK24 0200 0000 0000 2002 0412
Zastúpený: Ing. Radoslav Vazan, primátor
Tel.: +421 45 55 50 311
E mail: krupina@krupina.sk

Zástupca na rokovanie

vo veciach technických: Ing. Norbert Kemp
Tel: +421 45 55 50 329
E mail: norbert.kemp@krupina.sk
vo veciach zmluvných: Ing. Dajana Belláková
Tel: +421 45 55 50 327
E mail: dajana.bellakova@krupina.sk

(ďalej ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:**Ľubomír Dado**

Sídlo: Osloboditeľov 931, 963 01 Krupina
IČO: 34788905
DIČ: 1020605740
IČ DPH: SK 1020605740
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK4502000000001223947853
Zastúpený: Ľubomír Dado
Zapísaný v: obch. reg. Okr. úradu KA 605-1082
Kontaktné osoby objednávateľa:
vo veciach zmluvných: Maroš Dado
vo veciach technických: Maroš Dado
Telefón: 0907817874
E-mail: marosdado2@gmail.com

(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ďalej len „zmluvné strany“ alebo jednotliv „zmluvná strana“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.01.2024 zmluvu o dielo č. 13/2024/ODPM predmetom ktorej je zhotovenie diela: „**Materská škola na Jesenského ulici v meste Krupina – stavebné práce**“, ktorú zmenili **Dodatkom č.1, Dodatkom č.2 a Dodatkom č.3.**

Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením 10.1 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto dodatku nasledovného znenia.

Článok 1

Predmet dodatku

1.1 Predmetom tohto dodatku sú naviac práce v zmysle zmien, nevyhnutných k riadnemu zhotoveniu Diela ocenené Zhotoviteľom a odsúhlasené Objednávateľom nasledovne:

- výkaz výmer – rozpočet naviac prác:

Cena bez DPH: 5.434,34 EUR

DPH vo výške 23%: 1.249,90 EUR

Cena s DPH: 6.684,24 EUR

1.2 Zmluvné strany sa týmto dodatkom č.4 dohodli na zmene zmluvných podmienok uvedených v bode 4.1 Článku 4 Cena a platobné podmienky uzatvorenej zmluvy č. 13/2024/ODPM zo dňa 23. 01. 2024, pričom pôvodný text sa v súlade s bodom 1.1 tohto dodatku mení nasledovne:

4.1 Cena za Dielo v rozsahu podľa článku 1 tejto zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutá ako pevná cena vo výške

Cena bez DPH: 483.389,97 EUR

DPH vo výške 23%: 111.179,69 EUR

Cena s DPH: 594.569,66 EUR

(slovom: Päťstodeväťdesiatštyritisícpäťstošesťdesiatdeväť EUR 66 centov)

1.2. Položkový rozpočet naviac prác ocenený Zhotoviteľom v súlade s bodom 3.19 Zmluvy o dielo č. 13/2024/ODPM tvorí prílohy č.1 tohto dodatku.

Článok 2

Záverečné ustanovenia

4.1 Dodatok č. 4 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

4.2 Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti nezmenené.

4.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. a zároveň za splnenia podmienok uvedených v bode 10.3. Zmluvy o dielo č. 13/2024/ODPM.

4.4 Dodatok je vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, s jeho obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky jeho ustanovenia sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavovaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.

V Krupine, dňa.....

V Krupine, dňa.....

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

Ing. Radoslav Vazan
primátor mesta

Ľubomír Dado
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 194
Stavba: MATERSKÁ ŠKOLA NA JESENSKÉHO ULICI V MESTE KRUPINA-práce naviac

JKSO:
Miesto: Krupina,ul.Jesenského

Objednávateľ:
Mesto Krupina,Svätotrojičné nám. 4/4, Krupina

Zhotoviteľ:
Ľubomír Dado

Projektant:
ING. ARCH. ĽUBOMÍR LENDVORSKÝ – ELPRO,

Spracovateľ:
Ľubomír Dado

Poznámka:

ČS:
Dátum: 14. 8. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 34788905
IČ DPH: SK1020605740

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			5 434,34
DPH základná znižená	iadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	5 434,34	1 249,90
Cena s DPH v EUR			6 684,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	194		
Stavba:	MATERSKÁ ŠKOLA NA JESENSKÉHO ULICI V MESTE KRUPINA-práce navyše		
Miesto:	Krupina,ul.Jesenského	Dátum:	14. 8. 2025
Objednávateľ:	Mesto Krupina,Svätotrojičné nám. 4/4, Krupina	Projektant:	ING. ARCH. ĽUBOMÍR LENDVORSKÝ –
Zhotoviteľ:	Ľubomír Dado	Spracovateľ:	Ľubomír Dado

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		5 434,34	6 684,24
194-6	Dažďová kanalizácia + zvody splaškovej kanalizácie-práce navyše	5 013,71	6 166,86
194-7	Doteplenie prekladov-práce navyše	420,63	517,37

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA NA JESENSKÉHO ULICI V MESTE KRUPINA-práce navyše

Objekt:

194-6 - Dažďová kanalizácia + zvody splaškovej kanalizácie-práce navyše

JKSO:

Miesto: Krupina, ul. Jesenského

ČS:

Dátum: 14. 8. 2025

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné nám. 4/4, Krupina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ľubomír Dado

IČO:

34788905

IČ DPH:

SK1020605740

Projektant:

ING. ARCH. ĽUBOMÍR LENDVORSKÝ – ELPRO,

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ľubomír Dado

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 013,71

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	5 013,71	23,00%	1 153,15

Cena s DPH

v EUR

6 166,86

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA NA JESENSKÉHO ULICI V MESTE KRUPINA-práce navyše

Objekt:

194-6 - Dažďová kanalizácia + zvedy splaškovej kanalizácie-práce navyše

Miesto:

Krupina, ul. Jesenského

Dátum:

14. 8. 2025

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné nám. 4/4, Krupina

Projektant:

ING. ARCH.
ĽUBOMÍR
LENDVORSKÝ –
ELPRO,

Zhotoviteľ:

Ľubomír Dado

Spracovateľ:

Ľubomír Dado

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 013,71

HSV - Práce a dodávky HSV

2 136,36

1 - Zemné práce

516,42

8 - Rúrové vedenie

1 011,76

99 - Presun hmôt HSV

608,18

PSV - Práce a dodávky PSV

2 877,35

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

2 877,35

ROZPOČET

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA NA JESENSKÉHO ULICI V MESTE KRUPINA-práce naviac

Objekt:

194-6 - Dažďová kanalizácia + zvedy splaškovej kanalizácie-práce naviac

Miesto: Krupina, ul. Jesenského

Dátum: 14. 8. 2025

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojičné nám. 4/4, Krupina

Projektant: ING. ARCH.
ĽUBOMÍR
LENDVORSKÝ –
ELPRO.

Zhotoviteľ: Ľubomír Dado

Spracovateľ: Ľubomír Dado

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 013,71

D HSV Práce a dodávky HSV

2 136,36

D 1 Zemné práce

516,42

6	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny (10,8+28,8+10,96)*0,5*0,3	m3	7,584	33,39	253,23
VV					7,584		
9	M	583410000800.	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-4 mm	t	13,644	19,29	263,19
VV					13,644		

D 8 Rúrové vedenie

1 011,76

7	K	837355121.S	Výsek a montáž kameninovej odbočnej tvarovky na kameninovom potrubí DN 200	ks	2,000	366,19	732,38
8	M	552520086000	Opravný a spojovací kus liatinový pre PE a PVC potrubia DN 200, bezpečné spojenie 2 hladkých koncov istené proti posunu, na vodu, 024045046040-1141415	ks	2,000	139,69	279,38

D 99 Presun hmôt HSV

608,18

10	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	16,115	37,74	608,18
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV

2 877,35

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

2 877,35

12	K	721140802.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	m	14,000	7,35	102,90
VV					14,000		
14	K	721171582.S	Potrubie odhlučnené odpadové z rúr PP prípojné Dxt 110x3,6 mm	m	22,100	29,72	656,81
VV					22,100		
13	K	721173208.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	14,000	24,23	339,22
VV					14,000		
1	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	10,800	23,49	253,69
VV					10,800		
2	K	721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	28,800	29,46	848,45
VV					28,800		
3	K	721171113.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 200 mm	m	10,960	42,98	471,06
VV					10,960		
4	K	721213020.S	Montáž dvorného vpustu so zvislým odtokom a zápachovou klapkou bez izolačnej príruby DN 110	ks	5,000	20,11	100,55
5	M	286630055600.	Kanalizačný vpust spodný D110	ks	5,000	19,90	99,50
11	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,174	29,72	5,17

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA NA JESENSKÉHO ULICI V MESTE KRUPINA-práce navyše

Objekt:

194-7 - Doteplenie prekladov-práce navyše

JKSO:

Miesto: Krupina, ul. Jesenského

ČS:

Dátum: 14. 8. 2025

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné nám. 4/4, Krupina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ľubomír Dado

IČO:

34788905

IČ DPH:

SK1020605740

Projektant:

ING. ARCH. ĽUBOMÍR LENDVORSKÝ – ELPRO,

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ľubomír Dado

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

420,63

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	420,63	23,00%	96,74

Cena s DPH

v EUR

517,37

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA NA JESENSKÉHO ULICI V MESTE KRUPINA-práce navyše

Objekt:

194-7 - Doteplenie prekladov-práce navyše

Miesto:

Krupina, ul. Jesenského

Dátum:

14. 8. 2025

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné nám. 4/4, Krupina

Projektant:

ING. ARCH.
ĽUBOMÍR
LENDVORSKÝ –
ELPRO.

Zhotoviteľ:

Ľubomír Dado

Spracovateľ:

Ľubomír Dado

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

420,63

HSV - Práce a dodávky HSV

420,63

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

419,00

99 - Presun hmôt HSV

1,63

ROZPOČET

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA NA JESENSKÉHO ULICI V MESTE KRUPINA-práce navyiac

Objekt:

194-7 - Doteplenie prekladov-práce navyiac

Miesto: Krupina, ul. Jesenského

Dátum: 14. 8. 2025

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojičné nám. 4/4, Krupina

Projektant: ING. ARCH.
ĽUBOMÍR
LENDVORSKÝ –
ELPRO.

Zhotoviteľ: Ľubomír Dado

Spracovateľ: Ľubomír Dado

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

420,63

D HSV

Práce a dodávky HSV

420,63

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

419,00

14	K	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	27,374	3,29	90,06
	VV		1,75+1,5+2,25+2,5+1,8+2,4+2,4		14,600		
	VV		1,9+1,9+1,26+0,945+1,821+1,848+0,93+0,93+1,24		12,774		
	VV		Súčet		27,374		
10	K	625250641.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 40 mm, lepený celoplošne s prikotvením	m2	0,573	32,66	18,71
	VV		"2" 0,3*1,91		0,573		
12	K	625250652.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 60 mm, lepený rámov s prikotvením	m2	0,463	36,88	17,08
	VV		"5" 0,25*1,85		0,463		
11	K	625250653.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 80 mm, lepený rámov s prikotvením	m2	2,727	41,02	111,86
	VV		"4" 0,25*0,93*2		0,465		
	VV		"9" 0,25*1,82		0,455		
	VV		"10" 0,23*1,82		0,419		
	VV		"11" 0,3*1,75		0,525		
	VV		"12" 0,35*1,5		0,525		
	VV		"13" 0,15*2,25		0,338		
	VV		Súčet		2,727		
9	K	625250655.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 120 mm, lepený rámov s prílepením	m2	3,675	49,33	181,29
	VV		"1" 0,25*1,9		0,475		
	VV		"3" 0,2*1,24		0,248		
	VV		"7" 0,2*1,26		0,252		
	VV		"8" 0,3*0,95		0,285		
	VV		"15" 0,25*0,91*2		0,455		
	VV		"14" 0,124*2,5		0,310		
	VV		"16" 0,25*1,8		0,450		
	VV		"17" 0,25*2,4		0,600		
	VV		"18" 0,25*2,4		0,600		
	VV		Súčet		3,675		
D	99		Presun hmôt HSV				1,63
13	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	0,169	9,62	1,63